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Nr B 184

Av hen- Eliasson i Moholm in. fl., angående avskaf
fande av varuskatten å glass.

I propositionen nr 198 till 1955 års riksdag angående den framtida ut
formningen av prissättningen på jordbrukets produkter framhöll dåvaran
de departementschefen i fråga om mjölk och mejeriprodukter att far
hågorna för ett starkt stigande smöröverskott var överdrivna. Då emeller
tid vissa tendenser till avsättningssvårigheter var skönjbara, ansågs så
dana åtgärder icke böra vidtagas som kunde leda till en minskning av 
smörproduktionen. Vidare framhölls att om avsättningen av smör på ut
landsmarknaden helt omöjliggjordes borde det enligt kompromissförslaget 
»ankomma på statsmakterna att med alla till buds stående medel skaffa ut
rymme för inhemskt smör på hemmamarknaden».

Enligt tillgängliga uppgifter är det för närvarande möjligt att exportera 
smör endast till England, som kvoterar importen. Av det överskott som 
kan beräknas till omkring 20 000 ton — om nuvarande konsumtionsvanor 
stabiliseras — kan följaktligen endast exporteras ca 5 000 ton. Den situa
tion som avsågs i berörda proposition nr 198 får således nu anses vara 
för handen, vilket också framhålles i jordbruksnämndens skrivelse den 16 
juni i år.

Mot bakgrunden härav är det enligt vår mening nödvändigt att vidtaga 
alla de åtgärder som kan anses medföra att situationen på smörmarknaden 
lättas. Förutom de åtgärder som kan föranledas av proposition nr B 39, 
till vilka vi återkomma i speciell motion, bör således enligt vår mening 
skatten på gräddglass slopas från och med den 1 augusti. Då det av 
kontrolltekniska orsaker inte är möjligt att slopa skatten enbart för grädd
glass, bör all glassbeskaftning avskaffas. Detta har också föreslagits av 
1952 års kommitté för indirekta skatter, som ansett att särbeskattningen 
av glass bör avskaffas, vare sig en allmän varuskatt införes eller nu
varande indirekta beskattning i stort sett kvarstår i oförändrad omfattning.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta avskaffa varuskatten å glass 

fr. o. in. den 1 augusti 1958 samt att vederbörande utskott
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måtte utarbeta förslag till härför erforderlig författnings
ändring.

Stockholm den 3 juli 1958

Rolf Eliasson Nils Agerberg Einar Hseggblom
i Moholm

Gösta Darlin Carl östlund Einar Setterberg

Erik Magnusson Jöns Nilsson
i Tumhult i Bästekille


